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Öz 

 

Proje tabanlı öğrenme (PTÖ); problem çözmeye, eleştirel düşünmeye, işbirliğine, iletişime ve yenilik üretmeye 

oldukça uygun bir zemindir. Bu yönüyle PTÖ, 21. Yüzyıl becerilerinin kazandırılması için kullanılabilecek bir 

yöntem olarak düşünülebilir. Araştırmanın amacı, araştırma sonuçları doğrultusunda PTÖ ile kazanılabilen 21. 

Yüzyıl becerilerini belirleyebilmektir. Araştırma nitel olarak desenlenmiş bir doküman incelemesidir. Verilerin 

analiz edilebilmesi için nitel betimsel analiz tekniği kullanılmıştır. Araştırmada, bulgularında 21. Yüzyıl beceri 

kazanımına ilişkin sonuç üretmiş olan PTÖ araştırmaları değerlendirmeye alınmıştır. Araştırma kapsamında 

toplam 168 akademik yayın üzerinde çalışılmıştır. Araştırma sonuçları göstermektedir ki 21 Yüzyıl becerileri 

kazanımına yönelik PTÖ araştırmalarında en çok akademik başarı, tutum geliştirme, motivasyon, kalıcılık, 

işbirliği, problem çözme, yenilik ve düşünme becerileri çalışılmıştır. Araştırma bulgularına toplu olarak 

bakıldığında PTÖ araştırmalarının en sık olarak iletişim, işbirliği, araştırma, akademik başarı, üretkenlik-

verimlilik, yenilik-yaratıcılık, motivasyon, düşünme becerileri, sorumluluk, problem çözme ve tutum geliştirme 

becerileri kazandırdığı ifade edilebilir. 

 

Anahtar Kelimeler: 21. yüzyıl becerileri, proje tabanlı öğrenme, beceri kazanımı, nitel araştırma.  

 

A Qualitative Research on 21st Century Skills Acquired by Project Based Learning 
 
Abstract 

 

Project based learning (PBL) provides a basis for problem solving, critical thinking, collaboration, communication 

and innovation. With this aspect, PBL can be thought as a method using to achieve 21st century skills. The research 

aims to identify 21st century skills achieved by PBL in the direction of results of dissertations and papers. The 

research designed by qualitative method is a document analysis. Qualitative descriptive analysis was used to data 

analysis. The dissertations and papers were collected considering finding section including 21st century skills 

achieved by PBL. 168 scientific researches were analyzed and reviewed in the scope of this research. The results of 

the research show that academic achievement, attitude development, motivation, persistence, cooperation, 

problem solving, innovation and thinking skills are mostly studied in PBL research for 21st Century skills 

acquisition. According to finding of the research, communication, collaboration, research, information literacy, 

academic success, productivity, innovation-creativity, motivation, thinking skills, responsibility, problem solving 

and attitude improvement are the most frequent 21st century skills acquired by PBL.           

 

Key Words: 21st century skills, project based learning, skill achievement, qualitative research. 
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Giriş 

 
Eğitim kurumları ve öğrenme merkezleri öğrencilere çağın ihtiyaçlarına uygun bilgi beceri ve 

tutum kazandırmaya çalışmaktadır. Alan uzmanları bilgi toplumunun özelliklerini ve ideallerini 

dikkate alarak birtakım beceriler belirlemiştir. Bu beceriler 21. Yüzyıl becerileri olarak ifade 

edilmektedir. Alanyazında 21. Yüzyıl becerilerine yönelik olarak farklı sınıflamalar yer almaktadır 

(Altınpulluk ve Yıldırım, 2021; Anagün vd., 2016, 162; Ananiadou ve Claro, 2009; Binkley vd., 2012; 

Dağhan vd., 2017; Ekici vd., 2017; Kalemkuş ve Bulut Özek, 2021; P21, 2009). 

 

21. Yüzyıl becerilerinin öğrencilere kazandırılabilmesi için çeşitli yöntem ve teknikler 

aranmaktadır. Proje tabanlı öğrenme (PTÖ); öğrenme sürecinin yapılandırılmasına bağlı olarak 

problem tabanlı öğrenme, aktif öğrenme, sosyal öğrenme, takım halinde öğrenme ve buluş yoluyla 

öğrenme gibi etkili öğrenme yöntemlerini aynı anda çalıştırabilmektedir. Korkmaz ve Kaptan da (2001) 

PTÖ yaklaşımının diğer öğretim yöntem ve teknikleriyle birlikte kullanılabilen çok yönlü bir yaklaşım 

olduğunu belirtmektedir. PTÖ, gerçek hayatı tanıma, hayata hazırlanma, hayat içinde karşılaşılan 

sorunlara çözüm bulma anlamında uzmanlar tarafından özellikle tavsiye edilmektedir (Bell, 2010; 

Blumenfeld vd., 1991; ETDME, 2006; Talat ve Chaudhry, 2014; Trilling ve Fadel, 2009; Uysal, 2016).    

 

Buck Eğitim Enstitüsü, “Neden tüm dünyada birçok eğitmen, öğretici PTÖ ile bu kadar 

ilgilidir?” sorusunu PTÖ’nün üniversite, kariyer ve sivil hayattaki başarı becerilerini oluşturduğunu 

ifade ederek yanıtlanmaktadır (Hallermann, vd., 2011). 21.yy. çalışma alanında ve üniversitelerde 

başarılı olmak için artık temel bilgi ve becerilerden daha fazlası gerekmektedir. Bir projede öğrenciler 

girişken olmayı, sorumluluk almayı, eleştirel düşünmeyi, özgüven oluşturmayı, problem çözmeyi, bir 

ekiple beraber çalışmayı, fikirlerini ifade etmeyi kendilerini daha etkili bir şekilde yönetebilmeyi 

öğrenebilmektedir (Asan ve Haliloğlu, 2005; Asilsoy, 2007; Avcı vd., 2016; Avşar, 2017; Ay, 2013; 

Başbay, 2006; Benzer, 2010; Thomas, 2000). PTÖ’nün altın standartları olarak ele alınan “Anahtar 

Bilgiler, Anlama ve Başarı Becerileri” proje tasarım ilkesi de bu becerilere atıf yapmaktadır (Larmer, 

Mergendoller ve Boss, 2015). Bu yönüyle PTÖ, 21. Yüzyıl becerilerinin kazandırılması için 

kullanılabilecek bir yöntem olarak düşünülebilir (Demiral, 2015, Lin vd., 2015; Moylan, 2008; Wurdinger 

ve Qureshi, 2015).   

 

Alanyazının önemli konulardan olan PTÖ ve 21. Yüzyıl becerilerine yönelik yoğun araştırmalar 

yapılmaktadır. PTÖ’ye yönelik yaygın olarak akademik başarı, tutum geliştirme, motivasyon, kalıcılık, 

işbirliği, problem çözme, yenilik ve düşünme becerilerine yönelik araştırmalar yürütülmektedir (Acar, 

2011; Aldemir, 2013; Asan ve Haliloğlu, 2005; Baş, 2011; Başer, Özden ve Karaarslan, 2017; Birinci, 2008; 

Çıbık, 2006; Çiftçi, 2006; Işık, 2007; Keskin, 2011). 21. Yüzyıl becerilerine yönelik yaygın olarak 21. Yüzyıl 

becerilerinin belirlenmesi ve tanımlanması, 21. Yüzyıl becerileri ölçeği geliştirilmesi, hedef kitlenin 21. 

Yüzyıl becerileri açısından değerlendirilmesi, 21. Yüzyıl becerilerine yönelik araştırmaların toplu bir 

şekilde incelenmesine yönelik araştırmalar gerçekleştirilmektedir (Altınpulluk ve Yıldırım, 2021; 

Anagün vd., 2016; Binkley vd., 2012; Dede, 2010; Ekici vd., 2017; Kalemkuş ve Bulut Özek, 2021; 

Kıyasoğlu ve Çeviker Ay, 2020; Şahin, 2010). 

 

21. yüzyıl becerileri hedef kitleye nasıl kazandırılabilir? sorusu eğitim ve öğrenme adına 

oldukça yerinde, anlamlı ve değerli bir sorudur. Bu sorunun etkili bir şekilde yanıtlanabilmesi için 

kurumlar ve uzmanlar tarafından ciddi araştırmalar yapılmaktadır. Eğitim ve ders programları, 

öğrenme/öğretim yöntemleri ve etkinlikler 21. Yüzyıl becerileri dikkate alınarak hazırlanmaktadır. 

Günümüzde gerek yurt dışında gerekse ülkemizde eğitim kurumlarında PTÖ yöntemi tercih edilmekte 

ve hatta proje okulları açılmaktadır. Alanyazında PTÖ ile 21. Yüzyıl becerilerinin kazanımına yönelik 

araştırmalar da yer almaktadır. Bu araştırmalarda 21. Yüzyıl becerilerinin geliştirilmesi için PTÖ 

yöntemi kullanımı, Takım halinde PTÖ uygulamaları ile 21. Yüzyıl becerilerinin geliştirilmesi, PTÖ ve 

21. Yüzyıl becerilerinin öğrencilerin yenilikçilik ve yarışmacılıklarına etkisi, 21. Yüzyıl iş ortamlarında 
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PTÖ, 21. Yüzyıl becerilerinin kazanımında PTÖ’nün etkililiğinin incelenmesi ve PTÖ ile 21. Yüzyıl 

becerilerinin gelişimine yönelik öğrenci algılarına yönelik konular üzerinde durulduğu görülmektedir 

(Bell, 2000; Fatmawati, 2018; Lin vd., 2015; Moylan, 2008; Musa vd., 2011; Ravitz vd., 2012; Talat ve 

Chaudhry, 2014).   

 

Öğrenciler PTÖ sayesinde içerik bilgisini daha kalıcı olarak anlamakla birlikte, 21 Yüzyıl 

becerilerini de kazanabilmektedir. Böylelikle eğitimin temel hedeflerinden biri olan çağın şartlarına 

uygun vatandaşların yetişmesine katkı sağlanmaktadır. Brown (2018) tarafından ifade edildiği gibi 21. 

Yüzyıl becerilerinin kazanımını sağlayan okulların PTÖ’ye ağırlık verdiği söylenebilir (akt: Cansoy, 

2018). Ancak gerek yurtdışındaki İngilizce araştırmalar arasında gerekse ülkemizde toplu bir 

değerlendirme ile PTÖ ile kazanılabilen 21. Yüzyıl becerilerinin belirlenmesine yönelik bir araştırmaya 

rastlanılamamıştır. Bu bağlamda araştırmanın temel amacı, proje tabanlı öğrenme ile kazanılan 21. 

Yüzyıl becerilerini belirleyebilmektir. Çalışma kapsamında aşağıda belirtilen araştırma sorularına yanıt 

aranmıştır: 

 

1. Araştırmalarda hangi araştırma modeli kullanılmıştır?  

2. Araştırmalar hangi çalışma konularını içermektedir?  

3. Araştırmaların hedef kitlesi (çalışma grupları) nedir? 

4. Araştırma bulguları dikkate alındığında PTÖ ile hangi 21 Yüzyıl becerileri 

kazanılabilmektedir?  

 

Araştırmanın Önemi 

 

Araştırmanın bulgu ve sonuçlarında 21. Yüzyıl becerileri kazanımlarını ifade eden toplam 168 

PTÖ araştırmasının toplu olarak incelemesi sonucunda PTÖ ile kazanılabilen 21. Yüzyıl becerilerinin 

belirlenmesi açısından yerli ve yabancı alanyazında bir ilk olma özelliği taşıdığı düşünülmektedir. 

Araştırma, PTÖ uygulamalarında farklı 21. Yüzyıl becerilerinin kazandırılmasına yönelik tasarımlar 

yapılabilmesi adına bir değer taşımakta ve eğitim kurumlarına, uzmanlara, öğretmenlere, öğreticilere 

bu konuda farklı örnekler ve deneyimler sunmaktadır. Bu bakımdan PTÖ ile 21. Yüzyıl becerileri 

kazanımlarına yönelik yeni araştırmalara, farklı tasarımlara ilham kaynağı olabileceği 

düşünülmektedir. 

 

Araştırmanın Sınırlılığı 

 

Araştırma belirtilen 4 araştırma sorusu ve ülkemizde 2000-2018 yılları arasında Türkçe ya da 

İngilizce olarak basılan, bulgu ve sonuçlarında 21. Yüzyıl becerileri kazanımlarını ifade eden 168 PTÖ 

araştırmasının incelenmesi ile sınırlıdır. Alanyazında 21. Yüzyıl becerilerine yönelik farklı sınıflamalar 

görülebilmektedir. Bu araştırmada, büyük çoğunluğu Ekici ve arkadaşları (2017) tarafından geliştirilen 

ve Tablo 5’te görülen 21. Yüzyıl becerileri dikkate alınmıştır. 

 

Yöntem 

 
 Araştırma Modeli 

 

Temel amacı PTÖ ile kazanılabilen 21. Yüzyıl becerilerinin geliştirilmesine yönelik olan bu 

araştırma, nitel bir araştırma modeli olarak desenlenmiştir. Nitel araştırma; nitel veri toplama 

yöntemlerinin kullanıldığı, algıların ve olayların doğal ortamda gerçekçi ve bütüncül bir biçimde ortaya 

konmasına yönelik nitel bir sürecin izlendiği araştırma olarak tanımlanabilir (Yıldırım ve Şimşek, 2003). 

Nitel araştırmalarda, araştırmacı gözlem, görüşme ve doküman incelemesinden yararlanarak, 

kavramları, olguları ve ilişkileri açıklamaya çalışır (Merriam, 2013). Bu araştırmada da doküman 

incelemesinden yararlanılarak PTÖ ile kazanılmış olan 21. Yüzyıl becerileri üzerinde çalışılmıştır. 
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Verilerin Toplanması 

 

Araştırma nitel olarak desenlenmiş bir doküman incelemesidir. Araştırmada, Türkiye’de 2000-

2018 yılları arasında proje tabanlı öğrenmeye yönelik akademik yayınlar YÖK tez merkezi, Tübitak 

DergiPark, TR DİZİN, asos index ve Google Scholar aracılığı ile belirlenmiştir. Bu araştırmalar 21. 

Yüzyıl becerileri bağlamında taranarak bulgularında 21. Yüzyıl becerileri kazanımına yönelik sonuç 

üretmiş olanlar değerlendirmeye alınmıştır. Doğru ve detaylı bir inceleme yapabilmek için birincil 

kaynaklar üzerinde çalışılmış, tezden çıkarılan makaleler ve makale olarak basılan konferans bildirileri 

dikkatli bir şekilde araştırmadan çıkarılmıştır. Araştırmaların tamamı birebir olarak incelenmiş ve 

araştırmaya yönelik hiçbir ikincil kaynak kullanılmamıştır. Araştırma kapsamında incelenen akademik 

yayınlar Tablo 1’de verilmiştir. 

 

Tablo 1. Araştırma Kapsamında İncelenen Akademik Yayınlar 

İncelenen Araştırma f % 

Yüksek Lisans Tezi 85 50,6 

Makale 54  32,1 

Doktora Tezi 26 15,5 

Bildiri 3 1,8 

Toplam 168 100 

 

Tablo 1’de görüldüğü gibi araştırma kapsamında; 26 doktora (Dr) tezi, 85 yüksek lisans (yl) tezi, 

54 makale ve 3 bildiri olmak üzerinde toplam 168 akademik yayın üzerinde çalışılmıştır. Bu yayınların 

tamamı kaynakça bölümünde, kaynak gösteriminin ardından köşeli parantez içinde numaraları ile 

birlikte verilmiştir. Araştırma, Türkiye’de 2000-2018 yılları arasındaki yayınlara yönelik olduğundan, 

etik kurul izin belgesi gerekmemektedir.    

 

Verilerin Analizi 

 

Toplanan 168 akademik yayın, araştırma sorularına yanıt verebilmek için doküman 

incelemesine tabi tutularak ayrıntılı bir şekilde analiz edilmiştir. Verilerin analiz edilebilmesi için 

doküman incelemesi ile birlikte nitel betimsel analiz tekniği kullanılmıştır. Betimsel analiz, araştırma 

konusuna ilişkin alan yazında kavramsal ve kuramsal olarak yeterli açıklamanın olduğu durumlarda 

kullanılır (Ersoy, 2007, s.102). Alanyazında 21. Yüzyıl becerilerine yönelik yeterli sayıda tema belirleme 

çalışması yapılmasından dolayı (Ananiadou ve Claro, 2009; Binkley vd., 2012; Ekici vd., 2017; Günüç 

vd., 2013; P21, 2009) yeniden bir tema belirleme çalışması yapılmasına gerek duyulmamıştır. 

Araştırmacı, araştırmaların bulguları doğrultusunda nitel betimsel analiz yaparak PTÖ yöntemi ile 

kazanılan 21. Yüzyıl becerilerini belirlemeye çalışmıştır. Araştırma sorularına yönelik yüzde ve frekans 

değerleri betimsel istatistik olarak verilmiştir. PTÖ araştırmaları ile kazanılmış 21. Yüzyıl becerilerine 

yönelik kodlamalar araştırmacı tarafından kodlanmıştır. Bu kodlamalar sonrasında 2 alan uzmanı 

tarafından incelenmiş, değerlendirilmiş ve kontrol edilmiştir. Yapılan kontrol sonrasında tüm 

araştırmacılar bir araya gelerek değişiklik önerilerini paylaşmışlar ve fikir alışverişi yaparak görüş 

birliği içinde kodlamalara son şeklini vermişlerdir.   

 

Bulgular 

 
1. Araştırmaların Modeline Yönelik Bulgular 

 

Proje tabanlı öğrenme ile kazanılmış 21. Yüzyıl becerilerinin belirlenmesine yönelik yürütülen 

bu araştırma toplam 168 araştırma incelenmiştir. Tablo 2’de görüldüğü gibi bu araştırmaların 64 (%38,1) 
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tanesinde deneysel model ve nitel yöntemler birlikte kullanılmış, 60 (%35,7) tanesinde sadece deneysel 

model kullanılmış, 30 (%17,8) tanesinde sadece nitel yöntem kullanılmış, 7 (%4,2) tanesinde hem nicel 

hem de nitel yöntem kullanılmış ve 7 (%4,2) tanesinde ise tek başına nicel yöntem kullanılmıştır. Bu 

sonuçlara göre PTÖ araştırmalarında en çok deneysel modelin (124-%73,8) tercih edildiği söylenebilir. 

Araştırmacılar deneme modeli içinde derinlemesine bilgi toplamak istediklerinde deneysel + nitel 

yöntemi bir arada kullandıkları görülmektedir. Bu araştırmalar içinde en az tek başına nicel yöntem ile 

nicel + nitel karma metodunun (7-%4,2) tercih edildiği belirtilebilir.    

 

Tablo 2. Araştırmaların Modeline Yönelik Bulgular 

 

 

2. Araştırmaların Çalışma Konusuna Yönelik Bulgular 

 

PTÖ araştırmalarında 21. Yüzyıl becerilerinin arandığı 168 araştırma, çalışma konularına göre 

incelendiğinde 62 frekans ve (%36,9) yüzde değeri ile en sık olarak Fen-Teknoloji konusunun çalışıldığı 

görülmektedir. Arkasından çalışma konusu olarak sırasıyla Bilgisayar-Bilgi ve İletişim Teknolojileri 

(BİT) 23 (%13,7), Sosyal Bilgiler 21 (%12,5) Matematik 13 (%7,7) Çevre 10 (%6) ve PTÖ 8 (%4,7) konuları 

gelmektedir. Araştırmada Fen-Teknoloji başlığı altında Fen Bilgisi, Fen-Teknoloji, Fizik, Kimya, Biyoloji 

alanlarına yönelik konulara yer verilmiştir. Bilişim-BİT başlığı altında Bilgisayar, Web sayfası, Öğretim 

Teknolojileri, Materyal Geliştirme konuları bulunmaktadır. Matematik başlığı altında Matematik, 

Geometri konuları yer almaktadır. Çevre başlığı altına Çevre Bilgisi, Çevre Eğitimi, Geri Dönüşüm 

konuları dâhil edilmiştir. Araştırmaların çalışma konularına yönelik bulgular Tablo 3’te verilmektedir. 

 

Tablo 3. Araştırmaların Çalışma Konusuna Yönelik Bulgular 

Konu-Alan f % 

Fen-Teknoloji 62 36,9 

Bilgisayar-Bilgi ve İletişim Teknolojileri 23 13,7 

Sosyal Bilgiler 21 12,5 

Matematik 13 7,7 

Çevre 10 6 

PTÖ 8 4,7 

Görsel Sanatlar 7 4,1 

İngilizce 6 3,6 

Türkçe 6 3,6 

Din Kültürü 2 1,2 

Vatandaşlık Bilinci 1 0,6 

Bütünleşik (Fen Türkçe Sosyal) 1 0,6 

STEM 1 0,6 

Sağlık 1 0,6 

Tarih 1 0,6 

Hayat Bilgisi 1 0,6 

Takı Tasarımı 1 0,6 

Farklı Kültürler 1 0,6 

Araştırma Modeli f % 

Deneysel+Nitel 64 38,1 

Deneysel 60  35,7 

Nitel 30 17,8 

Nicel+Nitel 7 4,2 

Nicel 7 4,2 

Toplam 168 100 
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Topluma Hizmet 1 0,6 

Planlama Değerlendirme 1 0,6 

Toplam 168 %100 

 

Araştırma kapsamı içinde iki araştırma (%1,2) ile Din Kültürü ve birer araştırma (%0,6) ile üzerinde en 

az çalışılan konuların; Vatandaşlık Bilinci, Fen Türkçe ve Sosyal Bilgilerden oluşan Bütünleşik Konular, 

STEM, Sağlık, Tarih, Hayat Bilgisi, Takı Tasarımı, Farklı Kültürler, Topluma Hizmet ve Planlama 

Değerlendirme olduğu anlaşılmaktadır. Belirtilen konular toplum, sağlık, tarih, kültür vb. olarak 

oldukça önemli olmakla birlikte, bu konularda zaman içinde daha fazla araştırma yapılabilir. P21 (2009) 

tarafından 21. Yüzyıl temaları; dil edinimi, sanat, matematik, fen/bilim, coğrafya, tarih, devlet ve 

vatandaşlık olarak 21 Yüzyıl disiplinlerarası temaları ise sağlık okuryazarlığı ve çevre okuryazarlığı vb. 

konular olarak bildirilmektedir. Bu bağlamda 21. Yüzyıl becerileri de dikkate alınarak (bilgisayar 

okuryazarlığı, kültürel farkındalık, proje yönetebilme vb.) çalışma konularının neredeyse tamamının 

21. Yüzyıl Beceri Konuları ile bağlantılı olması oldukça değerlidir.  

 

3. Araştırmaların Hedef Kitlesine Yönelik Bulgular 

 

PTÖ araştırmalarında 21. Yüzyıl becerilerinin arandığı bu yayınlarda hedef kitle olarak en sık 68 

frekans ve (%40,4) yüzde değeri ile ortaokul ve 48 frekans ve (%28,6) yüzde değeri ile lisans düzeyi 

olduğu söylenebilir. Arkasından ilkokul 20-(%11,9) ve lise düzeyinde 19-(%11,3) PTÖ araştırmaları 

yapıldığı belirtilebilir.  Okulöncesine yönelik PTÖ araştırmalarının az sıklıkta 5-(%3) gerçekleştiği ifade 

edilebilir. PTÖ’nün tutum değiştirebilme etkisi dikkate alınıp, okulöncesi ve ilkokulda daha fazla PTÖ 

uygulaması yapılarak 21.Yüzyıl becerileri daha erken yaşlarda öğrencilere kazandırılabilir. Belki 

araştırmaya getirebileceği iş yükünden ötürü, 4-(%2,4) frekans ve yüzde değeri ile karma çalışma 

gruplarına da çok rastlanılmamıştır. Yetişkinler için 21 Yüzyıl beceri kazanımlarına yönelik PTÖ 

araştırmaları da 2-(%1,2) frekans ve yüzde değeri ile oldukça sınırlı sayıda kalmıştır.  Bunlara ek olarak 

en az rastlanan hedef kitle; 1-(%0,6) frekans ve yüzde değeri ile lisansüstü ve önlisans düzeyleri olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Tablo 4’te araştırmaların hedef kitlesine yönelik bulgular yer almaktadır. 

 

Tablo 4. Araştırmaların hedef kitlesine yönelik bulgular 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Araştırmalarda PTÖ ile Kazanılmış 21. Yüzyıl Becerilerine Yönelik Bulgular  

 

Araştırma kapsamında PTÖ ile kazanılan 21. Yüzyıl becerilerini belirleyebilmek için Ekici ve 

arkadaşları (2017, s.130) tarafından 19 farklı kaynaktan içerik analiz sonucunda elde edilen temalar 

dikkate alınmıştır. Araştırmada ortaya çıkan bulgular göz önünde bulundurularak ilgili 21. Yüzyıl 

becerileri form üzerine kayıt edilmiştir. Tablo 5’te PTÖ ile kazanılan 21. Yüzyıl becerilerine yönelik 

bulgular görülmektedir. 

 

Hedef Kitle f % 

Ortaokul 68 40,4 

Lisans 48  28,6 

İlkokul 20 11,9 

Lise 19 11,3 

Okulöncesi 

Karma 

Yetişkin 

Lisansüstü 

Önlisans 

5 

4 

2 

1 

1 

3 

2,4 

1,2 

0,6 

0,6 

Toplam 168 100 
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Tablo 5. PTÖ ile Kazanılan 21. Yüzyıl Becerilerine Yönelik Bulgular 

PTÖ Araştırmalarında 21.Yüzyıl Becerileri f % 

İletişim  103 61,3 

İşbirliği  102 60,7 

Araştırma  98 58,3 

Bilgi Okuryazarlığı 92 54,8 

Akademik Başarı 92 54,8 

Üretkenlik-Verimlilik 86 51,2 

Motivasyon 80 47,6 

Yenilik-Yaratıcılık  79 47 

Düşünme Becerileri  70 41,7 

Sorumluluk  65 38,7 

Problem Çözme  57 33,9 

Tutum Geliştirme 53 31,5 

Kalıcı Öğrenme 44 26,2 

Özgüven  37 22 

Karar Verme, Aktif Katılım  35 20,8 

Zaman Yönetimi  34 20,2 

BİT Okuryazarlığı, Planlı Çalışma  33 19,6 

Öğrenmeyi Öğrenme 19 11,3 

Öz Yönetim  18 10,7 

Medya Okuryazarlığı  17 10,1 

Çevre Okuryazarlığı  16 9,5 

Sosyal Kültürel Beceriler  15 8,9 

Merak 14 8,3 

Esneklik ve Uyum  13 7,7 

Bağımsız Çalışma, Farklılıklara Değer Verme   12 7,1 

Çözümleme-Analiz, Yaşam Boyu Öğrenme, Liderlik   9 5,4 

Girişimcilik, Kariyer, Proje Yönetme, Topluma Hizmet   8 4,8 

Bilginin Farklı Alanlara Aktarılması, Kendini Tanıma, Öz Yeterlik   7 4,2 

Görsel Okuryazarlık, Sorgulama, Uzlaşma-Çatışma Çözme  6 3,6 

Etik  5 3,0 

Yabancı Dil Becerisi, Empati, Risk Alma, Sabır    4 2,4 

Kültürel Farkındalık  3 1,8 

Ekonomi Okuryazarlığı 2 1,2 

Azim, Sağlık, Hesap Verebilirlik, Karakter Eğitimi, Öz Değerlendirme 1 0,6 

Küresel-Yerel Vatandaşlık, Önyargıların Üstesinden Gelme  1 0,6 

 

Tablo 5 incelendiğinde PTÖ ile en sık kazanıldığı belirtilen 21. Yüzyıl becerilerinin sırasıyla 103-

(%61,3) frekans ve yüzde değerleri ile iletişim, 102-(%60,7) değerleri ile işbirliği, 98-(%58,3) değerleri ile 

araştırma, 92-(%54,8) değerleri ile bilgi okuryazarlığı geldiği görülmektedir. Arkasından 86-(%51,2) 

frekans ve yüzde değerleri ile üretkenlik-verimlilik, 80-(%47,6) değerleri ile motivasyon, 79-(%47) 

değerleri ile yenilik-yaratıcılık, 70-(%41,7) değerleri ile düşünme becerileri, 65-(%38,7) değerleri ile 

sorumluluk ve 57-(%33,9) değerleri ile problem çözme olduğu söylenebilir. Belirtilen becerilerin 

araştırmalarda yüksek oranda görülmesi, çalışma konularından bağımsız olarak PTÖ’nün iki temel 

unsuru olan proje ve öğrenme konularının problem, çözüm, iletişim, özgünlük, üretim, bilgi vb. temel 

dinamiklerinden kaynaklandığı ifade edilebilir. Tutum geliştirme de 53-(%31,5) frekans ve yüzde değeri 
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ile PTÖ sayesinde kazanılabilen önemli bir özellik olarak vurgulanabilir. Araştırma bulgularına göre 

PTÖ’nün 92-(%54,8) frekans ve yüzde değeri ile akademik başarıyı olumlu etkilediği söylenebilir. 

 

Araştırma kapsamında PTÖ ile en az kazanıldığı belirtilen 21. Yüzyıl becerilerinin 3-(%1,8) 

frekans ve yüzde değeri ile kültürel farkındalık, 2-(%1,2) değerleri ile ekonomi okuryazarlığı ve 1-(%0,6) 

değerleri ile azim, sağlık, hesap verebilirlik, karakter eğitimi, küresel-yerel vatandaşlık, önyargıların 

üstesinden gelme ve öz değerlendirme olduğu ifade edilebilir. 

 

21. Yüzyıl becerileri arasında gösterilmesine rağmen PTÖ ile kazanıldığına dair bir bulguya 

rastlanamayan bazı beceriler olduğu ifade edilebilir. İncelenen yayınlar içinde kaynakların etkili 

kullanımı, estetik ve kültürel takdir ve dijital vatandaşlık konularında bir beceri kazanımına 

rastlanılamadığı söylenebilir. Ekici ve arkadaşları (2017) tarafından 21. Yüzyıl becerilerine yönelik 19 

farklı çalışma içerik analizine tabi tutularak 21. Yüzyıl becerilerinin tekrarlanma sıklıkları belirlenmiştir. 

Buna göre kaynakların etkili kullanımı 1-(%5,3) ve estetik ve kültürel takdir 2-(%10,5) en düşük 

tekrarlanma sıklığı olan 21. Yüzyıl becerileri arasında gösterilmiştir. Bu sonuç araştırmayı destekler 

niteliktedir. Bir projenin varlığına dayalı olan PTÖ’de kaynakların etkili kullanımı aslında 

karşılaşılabilecek bir özellikken, alanyazında PTÖ araştırmalarında çok fazla üzerinde durulan bir 

beceri olmadığı gözlenmiştir. Yine estetik ve kültürel takdir becerisi de çalışma konusu olarak daha çok 

mimari projelerde, 3 boyutlu tasarımlarda tercih edilebildiğinden incelenen PTÖ araştırmalarında 

karşılaşılmadığı düşünülmektedir. Estetik ve kültürel takdir becerisine çalışma konusu takı tasarımı 

olan bir araştırmada (Kalaycı, 2008, s.98) proje gruplarının kendi grup üyelerini değerlendirme ölçütleri 

arasında “Tasarımlar Güzel ve Uygulanabilir” ifadesi ile çok yaklaşıldığı görülmüştür.  

    

Küresel-yerel vatandaşlık, kültürel farkındalık, sağlık, yabancı dil, dijital vatandaşlık, estetik ve 

kültürel takdir gibi 21. Yüzyıl becerilerinin PTÖ’nün iç dinamikleri ile çok gelişemediği ancak uygun 

çalışma konuları ile PTÖ gerçekleştirildiğinde bu becerilerin kazanılabildiği anlaşılmıştır. Bu belirtilen 

becerilerin kazanımına bir engel olarak görülmemelidir. Çünkü PTÖ, planlama ve tasarıma bağlı olarak 

her zaman istenilen bir çalışma konusu ile birlikte gerçekleştirilebilmektedir.  

 

Fadel ve arkadaşları (2015, s.85) tarafından karakter eğitiminin öğeleri düşünceli olma, cesaret, 

esneklik, merak, etik ve liderlik olarak tanımlanmıştır. Araştırmada PTÖ ile üst başlık bağlamında 

karakter eğitimi (1-%0,6) ve karakter eğitiminin alt başlıkları olan esneklik (13-%7,7), merak (14-%8,3), 

etik (5-%3) ve liderlik (9-%5,4) becerileri kazanılabildiği gözlenmiştir. Bu tür doküman analizi ve içerik 

analizi araştırmalarında yapılan sınıflamalara bağlı olarak frekans ve yüzde bilgilerinin değişebileceği 

dikkate alınmalıdır. Araştırmalarda alt başlıkların önem taşıdığı durumlarda bu tarz sınıflamalar 

yapılabilmektedir. Benzer bir örnek proje yönetebilme (8-%4,8) becerisi ve bu başlığın alt başlıkları olan 

zaman yönetimi (34-%20,2), planlı çalışma (33-%19,6) ve çözümleme (9-%5,4) becerilerinde de 

görülebilmektedir. Araştırmalarda alt başlıklar, üst başlığı yeterince kapsayamadığı ve üst başlığın alt 

başlık ile bağlantısının verilmediği durumlarda da bu tür sonuçlar görülebilmektedir.  

 

Yapılan araştırmada incelenen yayınlarda çok sınırlı sayıda araştırmada (2-%1,2) hedef kitleye 

bir bütçeye dayalı olarak PTÖ uygulaması yaptırılmıştır. Bu yüzden ekonomi okuryazarlığı becerisine 

yönelik kazanım da çok az sayıda gerçekleştiği söylenebilir. Ayrıca, topluma hizmet ve planlama 

konuları sadece birer araştırmada doğrudan çalışılmasına rağmen araştırma sonuçları bir 21. Yüzyıl 

becerisi olarak gösterilen toplum hizmet becerisinin (8-%4,8) ve planlama becerisinin (33-%19,6) frekans 

ve yüzde değeri olan kazanımlar olduğuna işaret etmiştir. Bu sonuç doğrultusunda, proje çıktı ve 

ürünleri sayesinde PTÖ’nün topluma hizmet noktasında bağımsız bir araç, bir yöntem olarak 

kullanılabileceğini söylenebilir. Benzer şekilde planlama becerisinin de çalışma konusundan bağımsız 

olarak PTÖ ile kazanılabilen bir 21. Yüzyıl becerisi olduğu ifade edilebilir.      
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Sonuç Tartışma ve Öneriler 

 
PTÖ; problem tabanlı öğrenme, aktif öğrenme, sosyal öğrenme, takım halinde öğrenme ve 

buluş yoluyla öğrenme gibi etkili öğrenme yöntemlerini birleştirerek daha sinerjik bir öğrenme yöntemi 

haline dönüşebilmektedir. Bu yönüyle PTÖ farklı öğrenme yöntemlerindeki kazanımlara da sahip 

olarak, öğrenenler için bilgi beceri ve tutum açısından daha anlamlı bir öğrenme ortamına fırsat 

verebilmektedir. Bu yüzden günümüzde okulların da proje tabanlı okullara dönüşmesi yerinde bir 

uygulama olarak düşünülebilir. Fatmawati (2018, s.45) ve Gültekin (2005, s.553) tarafından belirtildiği 

gibi PTÖ yöntemi ile bu kapsamlı öğrenme çıktılarından etkili bir şekilde yararlanabilmek için PTÖ 

yönteminin temel öğelerini ve uygulama aşamalarını dikkate alarak bir öğrenme-öğretim tasarımı 

yapmak gerekmektedir. 

 

PTÖ ile kazanılan 21. Yüzyıl becerilerinin belirlenmesine yönelik bu araştırmada toplam 168 

akademik yayın incelenmiştir. İnceleme sonuçlarına göre 21. Yüzyıl becerileri kazanımına yönelik PTÖ 

araştırmalarında en çok deneysel modelin (124-%73,8) tercih edildiği görülmüştür. İncelenen 

araştırmalar bir yöntemin etkililiğini belirlemeye çalıştığından deneysel modellerin kullanılması 

araştırma yöntemleri açısından beklenen bir sonuç olarak değerlendirilebilir. Araştırmalara yönelik 

daha derin bilgi toplanabilmesi için deneysel modeller nitel araştırma yöntemleri ile desteklendiği 

belirlenmiştir. Çelik ve arkadaşları (2016) tarafından yapılan araştırmada da benzer şekilde en çok 

deneysel araştırmalara yer verildiği ve deneysel modellerin ardından en fazla karma modelin 

kullanıldığı ifade edilmiştir. İncelenen araştırmalarda en az nicel model ile karma modelin kullanıldığı 

belirlenmiştir.   

 

Araştırmalar çalışma konularına göre incelendiğinde Demiray (2013) ve Kaşarcı (2013) ile 

benzer şekilde en sık Fen-Teknoloji konusunun çalışıldığı görülmüştür. Ayaz (2014) ve Balemen (2016) 

tarafından yapılan meta analiz araştırması da fen derslerine yönelik olarak gerçekleştirilmiştir. Bunun 

en önemli nedeni olarak bu alanda yapılan araştırma sayısının yeterli çoğunlukta olması gösterilebilir. 

Çalışma konusu olarak sonrasında sırasıyla Bilgisayar-BİT, Sosyal Bilgiler, Matematik, Çevre ve PTÖ 

konularının geldiği görülmüştür. Araştırma kapsamı içinde iki araştırma ile Din Kültürü ve birer 

araştırma ile üzerinde en az çalışılan konuların; Vatandaşlık Bilinci, Fen Türkçe ve Sosyal Bilgilerden 

oluşan Bütünleşik Konular, STEM, Sağlık, Tarih, Hayat Bilgisi, Takı Tasarımı, Farklı Kültürler, Topluma 

Hizmet ve Planlama Değerlendirme olduğu anlaşılmaktadır. Demiray (2013) ve Kaşarcı (2013) da PTÖ 

yöntemi ile araştırma bulgularında yer alan İngilizce, sosyal bilgiler ve matematik, güzel sanatlar, çevre 

eğitiminin çalışılan konular arasında olduğunu ve din kültürünün PTÖ ile az çalışılan bir konu 

olduğunu bildirmektedir. Guo ve Yang (2012) araştırmalarında sırasıyla en çok Fen-Matematik, Yaşam 

Becerileri, Coğrafya ve Çevre, Tarih ve Kültür, Sağlık, Bilim ve Teknoloji, Meteroloji ve Astronomi ve 

Hukuk ve Güvenlik konularında çalışıldığını belirtmiştir. İncelenen 168 araştırmadan neredeyse 

tamamının çalışma konuları bağlamında 21. Yüzyıl temaları ile uyumlu olduğu görülmüştür.   

     

PTÖ araştırmalarında 21. Yüzyıl becerilerinin arandığı araştırmalarda hedef kitle olarak en sık 

ortaokul ve lisans düzeyi olduğu söylenebilir. Arkasından ilkokul ve lise düzeyinde PTÖ araştırmaları 

yapıldığı belirtilebilir. Okul öncesine yönelik PTÖ araştırmalarının daha az sıklıkta gerçekleştiği ifade 

edilebilir. Yetişkinlere, lisansüstü ve önlisansa yönelik PTÖ araştırmalarının ise son derece sınırlı 

olduğu ortaya çıkmıştır. Balemen (2016) ve Çelik ve arkadaşları (2016) tarafından yapılan araştırmada 

sırasıyla en çok ortaokul+ilkokul, üniversite ve lise düzeyleri ile çalışmalar yapılması araştırmaların 

hedef kitle açısından benzer bir sıralama içinde olduğunu göstermektedir. Ayaz (2014) tarafından 

yapılan araştırmada okul öncesi kapsam dışı kalmakla birlikte hedef kitle düzeyine yönelik aynı 

sıralama elde edilmiştir. Demiray (2013) ve Kaşarcı (2013) da ilkokul, ortaokul, lise ve üniversitelere 

yönelik yaptıkları araştırmalarda, araştırmaya benzer şekilde en çok ortaokul düzeyinde, en az da lise 

düzeyinde çalışmaya ulaştıklarını belirtmişlerdir. 
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PTÖ ile en sık kazanılan 21. Yüzyıl becerilerinin sırasıyla iletişim, işbirliği, araştırma ve bilgi 

okuryazarlığı olduğu görülmektedir. Arkasından üretkenlik-verimlilik, motivasyon, yenilik-yaratıcılık, 

düşünme becerileri, sorumluluk, problem çözme ve kalıcı öğrenmenin olduğu ifade edilebilir. Talat ve 

Chaudhry (2014) tarafından yapılan araştırmada PTÖ ile 21. Yüzyıl becerileri arasında pozitif bir ilişki 

bulunmuştur. Bu araştırmaya katılan özel okulların %80’den fazlası PTÖ ile yenilik-yaratıcılık, eleştirel 

düşünme, problem çözme, iletişim, işbirliği, bilgi okuryazarlığı, araştırma ve sorgulama, medya 

okuryazarlığı, BİT okuryazarlığı, esneklik ve uyum, girişimcilik ve özdenetim, üretkenlik, liderlik ve 

sorumluluk becerileri kazandırmayı kurumsal politikalarının bir parçası olduğunu bildirmişlerdir. Özel 

okullar içinde Dijital vatandaşlığın %40 ile en az desteklenen beceri olduğu anlaşılmıştır. Wurdinger ve 

Rudolph (2009) tarafından yapılan araştırmada, PTÖ uygulamaları yapan katılımcılar PTÖ sayesinde 

%94 oranında yenilik-yaratıcılık, %89 oranında problem çözme, %84 oranında karar verme, %77 

oranında zaman yönetimi, %92 oranında araştırma, %89 oranında bilgi okuryazarlığı becerilerine güzel 

ve mükemmel düzeyde sahip olduklarını dile getirmişlerdir.        

 

Çelik ve arkadaşları (2016) da PTÖ araştırmalarında daha çok akademik başarı, tutum ve 

kalıcılığa yönelik çalışıldığını ifade etmektedir. Araştırma sonucuna benzer bir şekilde Musa ve 

arkadaşları (2012) tarafından yapılan araştırmada katılımcılar %79,3 oranında işbirliği, %75,1 oranında 

iletişim, %68,9 oranında problem çözme ve %67,3 oranında proje yönetimi becerilerinin PTÖ ile 

kazanılabildiğini belirtmişlerdir. Lin ve arkadaşları da (2015) yaptıkları araştırmada frekans ve yüzde 

bilgisi vermeden PTÖ ile iletişim, işbirliği, yenilik-yaratıcılık, problem çözme, düşünme becerileri, aktif 

katılım, BİT okuryazarlığı, sorumluluk, zaman yönetimi becerilerinin kazanılmasının yanında bu 

becerilerin geliştirilip güçlendirilebildiğini ifade etmiştir. Hasni ve arkadaşları (2016) inceledikleri 48 

makale kapsamında PTÖ ile kazanılabilen 21. Yüzyıl becerilerini; problem çözme, üretkenlik, aktif 

katılım, iletişim, işbirliği, BİT okuryazarlığı, motivasyon ve tutum geliştirme, araştırma, sorgulama, 

bilgi okuryazarlığı, yenilik-yaratıcılık, düşünme becerileri, sorumluluk, özdenetim, merak, proje 

yönetebilme olarak dile getirmişlerdir.       

 

Meyer ve Wurdinger (2016) ile Wurdinger ve Qureshi (2015) de araştırma sonuçlarını 

destekleyerek iletişim, işbirliği, problem çözme, sorumluluk, zaman yönetimi, yenilik-yaratıcılık, 

özdenetim ve etik becerileri kazanımını pozitif etkilediğini bildirmişlerdir. Ravitz ve arkadaşları (2012) 

tarafından yapılan araştırmada, eleştirel düşünme, işbirliği, iletişim, yenilik-yaratıcılık, özdenetim ve 

teknoloji kullanımı olarak belirtilen 21. Yüzyıl becerilerinin PTÖ ile öğretiminde anlamlı bir fark olduğu 

bulunmuştur.  

 

Gou ve Yang (2012) tarafından gerçekleştirilen araştırmada katılımcı öğrenciler tarafından 

PTÖ’nün %84 oranı ile özgüven, %83,8 oranı ile motivasyon, %77,3 oranı ile araştırma, %76,2 oranı ile 

işbirliği, %74,1 oranı ile BİT okuryazarlığı, %73,9 oranı ile iletişim, %72,3 oranı ile bilgi okuryazarlık, 

%70,8 oranı ile tutum, %53,3 oranı ile problem çözme, %51,4 oranı ile düşünme becerilerini geliştirdiği 

belirtilmiştir. Bu araştırmada duyuşsal alana yönelik olan özgüven, motivasyon ve tutumun yapılan 

araştırma sonuçlarına göre yüksek çıkması araştırmanın doğu kültürüne sahip Çin’de yapılmış olması 

ve duyuşsal özelliklerin ön planda tutulduğu kültürel değerlerden kaynaklandığı düşünülmektedir. 

    

Tutum geliştirme de (53-%31,5) PTÖ ile kazanılabilen önemli bir özellik olarak vurgulanabilir. 

Gerek konulara gerek etkinliklere yönelik olumlu tutum sahibi olmayan öğrenciler, öğrenenler için bu 

bulgu eğitim ve öğrenme açısından oldukça önemli bir sonuç olarak değerlendirilebilir. Özellikle bilgiyi 

işleme kuramında öğrenmenin duyusal kayıt ile başladığı ve bunu başlatanın motivasyon, öğrenme 

isteği ve olumlu tutum olduğu düşünülürse bu bağlamda bu sonucun öğrenme adına çok değerli bir 

kazanım olduğu söylenebilir. Kaldı ki PTÖ, motivasyon için de (80-%47,6) değeri ile ciddi bir kaynak 

olarak görülmektedir. Ayaz (2014) ile Guo ve Yang (2012), Hasni ve arkadaşları (2016) ve Kaşarcı (2013) 

tarafından yapılan araştırmalar da tutum geliştirmeye yönelik bu olumlu sonucu desteklemektedir.   
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Akademik başarı, doğrudan bir 21. Yüzyıl beceri olarak gösterilmese de öğrenme kazanımlarını 

temsil ettiğinden eğitim ve öğrenme açısından yıllardır ciddi bir değer taşımaktadır. Bu bağlamda 21. 

Yüzyıl becerilerinin arandığı PTÖ araştırmalarında 92-(%54,8) frekans ve yüzde değeri ile akademik 

başarı noktasında olumlu etki ortaya çıkması kayda değer olarak gösterilebilir. Alanyazında bu sonucu 

destekleyen araştırmalar da yer almaktadır (Ayaz, 2014; Demiray, 2013; Guo ve Yang, 2012; Gültekin, 

2005;  Hasni vd., 2016; Thomas, 2000).  Balamen (2016) akademik başarıya yönelik olan sonucu destekler 

nitelikte fen eğitiminde PTÖ yönteminin geleneksel öğrenme yaklaşımlarına göre %86 daha etkili 

olduğunu belirtmiştir.   

 

Araştırma kapsamında PTÖ ile en az kazanıldığı belirtilen 21. Yüzyıl becerilerinin; kültürel 

farkındalık, ekonomi okuryazarlığı ve azim, sağlık, hesap verebilirlik, karakter eğitimi, vatandaşlık, 

önyargıların üstesinden gelme ve öz değerlendirme olduğu ifade edilebilir. Tüm 21. Yüzyıl becerilerinin 

önemli olduğu düşünülerek yakın zaman içinde PTÖ ile az kazanıldığı belirlenen becerilere yönelik 

yeni araştırmaların yapılmasının yerinde ve anlamlı olacağı belirtilebilir.   

  

Son olarak araştırmaya yönelik şu öneriler yapılmaktadır:  

• Engelliler için de uygun olduğu bildirilen PTÖ kullanılarak hedef kitle için yeni uygulamalara yer 

verilebilir.  

• Yabancı dil öğreniminde başarıyı artırdığı görülen PTÖ ile konuya yönelik yeni projeler 

geliştirilebilir.   

• Çalışılan konuların da kazanılan becerileri etkilediği gerçeği dikkate alınarak, ihtiyaçlara yönelik 

konularda PTÖ uygulamaları tasarımlanabilir.    

• Öğretmenlere ve öğreticilere mesleki gelişim bağlamında PTÖ ile 21. Yüzyıl becerileri kazanımı 

yönelik seminerler verilebilir.  

• PTÖ araştırmalarında çok ciddi bütçeler ayırmadan öğrenenlerin aileleri desteği ile ekonomi 

okuryazarlığı konusunda kendilerini geliştirebilecekleri PTÖ uygulamalarının yerinde olabileceği 

değerlendirilmektedir.  

• Araştırma bulguları doğrultusunda PTÖ’nün araştırma, akademik başarı, düşünme becerileri, 

yenilik, üretim, sorumluluk ve motivasyon becerilerine katkısı dikkate alınarak, PTÖ ile ekonomik 

kalkınmanın anahtarı olan Ar&Ge’ci bireyler yetiştirilmesine katkı sağlanabilir.  

• Araştırma bulguları ışığında yetişkin, önlisans vb. PTÖ uygulamaları ile 21. Yüzyıl becerileri 

kazanımlarında zayıf kalan hedef kitlelere yönelik farklı PTÖ uygulamaları ile 21. Yüzyıl becerileri 

kazanımlarına yönelik yeni fırsatlar sunulabilir. Araştırma kapsamında görece zayıf bir hedef kitle 

olan İlkokullara yönelik 21. Yüzyıl becerileri açısından zenginleştirilmiş yeni PTÖ uygulamaları 

tasarımlanabilir ve eğitim kurumlarında uygulamaya geçilebilir. 

• Araştırma sonuçlarına göre PTÖ ile güçlü bir şekilde kazanılabilen 21. Yüzyıl becerilerinden biri de 

tutumdur. Farklı araştırmaların da bu bulguyu desteklediği görülmektedir (Ayaz, 2014; Guo ve 

Yang, 2012; Hasni vd., 2016; Kaşarcı, 2013). Bu bağlamda hedef kitlenin olumsuz tutumlara sahip 

olduğu konularda, motivasyon artırıcı özelliği de olan PTÖ uygulamaları ile tutumlar daha da 

olumlu hale getirilerek daha yüksek bir akademik başarı elde edilebileceği düşünülmektedir. 
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Araştırma, Türkiye’de 2000-2018 yılları arasındaki yayınlara yönelik olduğundan, etik kurul izin belgesi 
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EXTENDED SUMMARY 

 

Introduction 

 
In the literature, there are studies showing that different 21st century skills can be acquired with 

PBL. In this way, students can achieve 21 Century skills as well as understanding the content 

knowledge. Thus, it contributes to the training of citizens who must be equipped with the conditions of 

the age, which is one of the main goals of education. However, in the literature, we could not come 

across any research on the frequency of 21st century skills that can be acquired by PBL with a collective 

evaluation both internationally and throughout our country. In this context, the 21st Century skills 

acquired through project-based learning are examined in the research. The main purpose of the research 

is to determine the 21st century skills acquired through project-based learning in line with the findings 

and results of the researches. According to main purpose of the research, following research questions 

were investigated: 

 

1. Which research models have been used in these kind of studies? 

2. Which study subjects do these kind of researches include? 

3. What are the target groups of these kind of researches? 

4. According to research findings, what is the acquisition frequency of 21st Century skills that 

can be acquired with PBL? 

 

The results of the research have a value in making designs for the acquisition of different 21st 

century skills in PBL applications and offer different examples and experiences to educational 

institutions, experts and teachers. In this respect, it is thought that it may enable different researches 

and new designs related to acquisition of 21st century skills through PBL. 

 

Method 

 
This research, whose main purpose is to determine 21st century skills that can be acquired with 

PBL, has been designed as a qualitative research. In this research, the 21st century skills acquired with 

PBL were examined using document analysis. A total of 168 academic publications were studied, 

including 26 doctoral theses, 85 master theses, 54 articles and 3 papers in the scope of the research after 
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the comprehensive literature review in YÖK Theses Center, DergiPark, TR DIZIN, Asos Index and 

Google Scholar.  

 

Findings 

 
This research conducted to determine the 21st century skills acquired through PBL has been 

examined in total 168 studies. In the scope of the research, experimental model and qualitative methods 

were used together in 64 (38.1%) of these studies, only experimental model was used in 60 (35.7%), and 

only qualitative method was used in 30 (17.8%) of them, both quantitative and qualitative methods were 

used in 7 (4.2%) of them, and quantitative method was used alone in 7 (4.2%) of them. 

 

The subject of Science and Technology was the most studied subject in the research with 62 

(36.9%). Subsequently, Computer-ICT 23 (13.7%), Social Studies 21 (12.5%) Mathematics 13 (7.7%) and 

Environment 10 (6%) are the subjects of study, respectively.  

 

In these publications where 21st century skills are sought in PBL research, it can be said that the 

most frequent target group is secondary school with 68 (%40.4), and undergraduate with 48 (%28.6). 

Subsequently, it can be stated that primary school with 20 (% 11.9) and high school with 19 (%11.3) 

respectively. It can be expressed that the PBL studies for preschool students and adults are less frequent 

with 5 (%3) and 2 (%1.2) respectively. There is just one research 1 (%0.6) for both graduate and associate 

degree programs with the least number.   

 

In the research, the skills obtained from 19 different sources as a result of content analysis by 

Ekici et al. (2017, s.130) were taken into consideration in order to determine the 21st century skills 

acquired with PBL. Within the scope of the research, the most frequently acquired 21st century skills 

with PBL are respectively communication (103-%61.3), collaboration (102-%60.7), research (98-%58.3), 

information literacy (92-%54.8). Then productivity-efficiency (86-%51.2), motivation (80-%47.6), 

innovation-creativity (79-%47), thinking skills (70-%41.7), responsibility (65-%38.7), and problem 

solving (57-%33.9). Attitude development can be emphasized as an important feature that can be 

acquired through PBL with (53 -%31.5) frequency and percentage value. It can be said that PBL has a 

positive effect on academic achievement with (92-%54.8) frequency and percentage value. Within the 

scope of the research, cultural awareness has (3-%1.8) and economic literacy has (2-%1.2) frequency and 

percentage value. The rest of 21st century skills such as perseverance, health, accountability, character 

education, global-local citizenship, overcoming prejudices and self-evaluation have (1-%0.6) frequency 

and percentage value. 

 

Results and Discussions 

 
Experimental model (124-73.8%) was mostly preferred in PBL studies for 21st century skills 

acquisition in the scope of the research. When the studies were examined according to the study 

subjects, it was seen that the science-technology subject was the most common with 62 frequencies and 

(36.9%) percentage value. The meta-analysis study conducted by Ayaz (2014) and Balemen (2016) was 

also for science-technology. The most important reason for this can be expressed as the sufficient 

number of researches conducted in this topic. Similar results about the study topic of this research were 

also pointed out by Demiray (2013), Guo & Yang (2012) and Kaşarcı (2013). It has been observed that 

143 of 168 research topics (85.1%) are compatible with 21st century themes in the context of study 

subjects. 

 

It can be said that the most common target groups are secondary school and undergraduate 

level in PBL researches in which 21st century skills are looking for. It can be said that PBL studies are 

carried out at primary and high school at middle level and for preschool and adults at low level. Similar 
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results about the target group of this research were also pointed out by Ayaz (2014), Balemen (2016), 

Çelik et al. (2016), Demiray (2013) and Kaşarcı (2013). For the future, studies that aim to acquire 21st 

century skills with PBL in primary schools can be focused on. 

 

It is seen that the most frequently acquired 21st Century skills with PBL are communication, 

collaboration, research and information literacy, respectively. Then it can be stated that productivity-

efficiency, motivation, innovation-creativity, thinking skills, responsibility, problem solving and 

permanent learning respectively.  

 

In the research conducted by Talat and Chaudhry (2014), a positive relationship was found 

between PBL and 21st century skills. More than 80% of the private schools participating in this research 

are based on innovation-creativity, critical thinking, problem solving, communication, collaboration, 

information literacy, research and inquiry, media literacy, ICT literacy, flexibility and adaptability, 

entrepreneurship and self-control, productivity, leadership. They reported that gaining and 

responsibility skills is a part of their institutional policies. In the research conducted by Talat and 

Chaudhry (2014), a positive relationship was found between PBL and 21st century skills. More than 80% 

of the private schools participating in that research reported that acquisition of 21st century skills such 

as communication, collaboration, critical thinking, creativity etc. is a part of their institutional policies. 

Many researches supported the positive relationship between PBL and 21st century skills and also the 

results of the current research about acquisition of 21st century skills through PBL (Gou & Yang, 2012; 

Hasni et al., 2016; Lin et al., 2015; Meyer & Wurdinger, 2016; Musa et al., 2012; Ravitz et al., 2012; 

Wurdinger & Qureshi, 2015; Wurdinger & Rudolph, 2009).  

 

Attitude development (53-31.5%) can be emphasized as an important feature that can be 

acquired with PBL. This finding can be considered as a very important result in terms of education and 

learning for students and learners who do not have a positive attitude towards both subjects and 

activities. Considering that learning begins with sensory recording that being triggered by attitude 

elements such as motivation and willingness according to information processing theory, it can be said 

that PBL effect on attitude development is a very valuable acquisition for learning and education in this 

context. Besides, PBL is seen as a serious source for motivation with (80-%47,6) frequency and 

percentage value according to current research. The studies conducted also support the finding for 

attitude development (Ayaz, 2014; Hasni et al., 2016; Kaşarcı, 2013; Yang, 2012).  

 

In the near future, considering that all 21st century skills are important, it can be stated that it 

would be appropriate and meaningful to conduct new researches on skills that have been determined 

to be less acquired with PBL according to the current research. 


